Videte manus meas et pedes meos, quia ipse ego sum, etc. Resurrectionem suam certam et veram multis et variis documentis persuadet, persolidam qm-

nemque dubitationem de sua resurrectione tollendam. Parum fuit oculis se videndum præbere, si non præberet etiam manibus contrectandum. Qui dum palpanda discipulis ossa carneisque præmonstrat, aperie statim veræ resurrectionis, quæ et in se nunc facta et in nobis est futura significat, quia non sicut Eu-tychius Constantinopolitanæ urbis episcopus scripsit. « Corpus nostrum in illa resurrectionis gloria erit impalpabile, ventis aereque subtilius. In illa enim resurrectionis gloria erit corpus nostrum subtile qualem per effectum spiritualis potentiae, sed palpabile per veritatem naturæ. » Neque huic assertioni putetur Apostoli sermo repugnare : *Quia caro et sanguis regnum Dei non possidebant* (I Cor. xv). Hoc enim loco Apostolus carnis et sanguinis nomine, B non substantiam veri corporis, sed corruptionem mortalitatis significat. Sicut ipse consequenter exposuit, dicens : *Neque corruptio incorruptelam possidebit*. Alter namque caro Scriptura sacra juxta naturam, alter juxta culpam, alter juxta corruptionem mortalitatis, quæ ex culpa contigit appellatur, juxta naturam quidem, cum dictum est : *Hoc nunc ex ossibus meis et caro de carne mea* (Gen. ii) : *Et Verbum caro factum est, et habitat in nobis* (Joan. i). Juxta culpam vero dicitur : *Caro concupiscit adversus spiritum, et spiritus adversus carnem*. Juxta corruptibilitatem autem cum scriptum est : *Et memorati sunt, quia caro sunt*, ideo fragiles et moribundi, hoc enim se carnis nomine designasse manifestat ipse Psalmista, qui protinus addit : *Spiritus vadens et non rediens* (Psalm. lxxvii). Regnum itaque Dei caro non possidebit, id est, caro juxta culpam vel mortalitatem, et tamen caro possidebit regnum Dei. Ideo caro juxta naturam, quam et Dominus post resurrectionem videndam palpandamque discipulis exhibuit. Et de qua beatus Job, cum gloriam resurrectionis describeret, ait : *Et rursum circumdabor pelle mea, et in carne mea videbo Deum* (Job. xix). Lege epistolam sancti Augustini ad Consentium, de corpore Domini post resurrectionem.

*D El cum hoc dixisset, ostendit eis manus et pedes. Non solum manus et pedes, quibus indita clavorum claruere vestigia, sed attestante Joanne, etiam latus quod laucea foratum fuerat ostendit, ut videlicet ostensa vulnerum suorum cicatrice, dubiatis atque infidelitatibus eorum vulnera sanaret. Verum quomodo post resurrectionem clavorum vel lanceæ loca pandendo discipulorum dignatus est filium, spemque roborare, ita in die judicii et eadem sue passionis indicia, et ipsam pariter crucem monstrando venturus est impietatem superborum infidelitatemque confundere, scilicet ut ipsum se esse, qui ab impiis et pro impiis mortuus est, cunctis palam angelis et hominibus ostendat, videantque ut scriptum est : *In quæ punxerunt, et plangunt se super eum omnes tribus terræ*. Sane notandum quod solent in hoc loco gentiles calumniam struere, et fidem speratae a nobis resurrectionis stulta garrulitate deridere. « Si enim*